HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN SỐP CỘP

Số: 60/2013/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sốp Cộp, ngày 19 tháng 12 năm 2013

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn phương án phân bổ các nguồn vốn thuộc ngân sách cấp huyện và nguồn vốn được UBND tỉnh uỷ quyền phân bổ chi tiết năm 2014

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SỐP CỘP

KHOÁ II, KỲ HỌP THỨ 7
Căn cứ  Điều 11 Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước; Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết hướng dẫn thi hành Luật NSNN;

Căn cứ Quyết định số 2999/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2013 của UBND tỉnh Sơn La về việc giao chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước năm 2014;

Căn cứ Quyết định số 2998/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2013 của UBND tỉnh Sơn La về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2014;

Xét Tờ trình số 2503/TTr-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2013 của UBND huyện Sốp Cộp về việc đề nghị xem xét phê chuẩn phương án phân bổ các nguồn vốn thuộc ngân sách cấp huyện và nguồn vốn được UBND tỉnh uỷ quyền phân bổ chi tiết năm 2014; Nghe báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND huyện; tổng hợp ý kiến thảo luận và biểu quyết của đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn phương án phân bổ các nguồn vốn thuộc ngân sách cấp huyện và nguồn vốn được UBND tỉnh uỷ quyền phân bổ chi tiết năm 2014, với tổng số tiền là: 9.680 triệu đồng.
 Trong đó:
I. VỐN BỔ SUNG CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH TỈNH (UỶ QUYỀN HUYỆN PHÂN BỔ) VÀ NGUỒN VỐN PHÂN CẤP CHO HUYỆN NĂM 2014

Tổng số vốn là: 7.680 triệu đồng, trong đó:
1. Vốn bổ sung cân đối ngân sách tỉnh

- Số vốn phân bổ chi tiết: 500 triệu đồng bố trí cho 02 dự án.
+ Thanh toán công trình hoàn thành (01 dự án): 189,755 triệu đồng.
+ Bố trí đối với dự án chuyển tiếp dự kiến hoàn thành năm 2014 (01 dự án): 310,245 triệu đồng.

2. Vốn phân cấp cho huyện
a) Nguồn bổ sung cân đối được phân cấp

- Số vốn phân bổ chi tiết: 6.130 triệu đồng bố trí cho 08 dự án.
+ Hỗ trợ thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia NTM (02 dự án): 1.000 triệu đồng.

+ Vốn thanh toán công trình hoàn thành (01 dự án): 40,42 triệu đồng.
+ Vốn bố trí đối với dự án dự kiến hoàn thành năm 2013 (05 dự án): 5.089,58 triệu đồng.
b) Vốn thu cấp quyền sử dụng đất

 - Số vốn phân bổ chi tiết: 1.050 triệu đồng, bố trí cho công tác lập bản đồ và thực hiện các dự án đầu tư.

(có Biểu chi tiết số 01 kèm theo)
II. VỐN HỖ TRỢ ĐẦU TƯ THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 160/2007/QĐ-TTg

Tổng số vốn là: 2.000 triệu đồng trong đó:
- Số vốn phân bổ chi tiết: 2.000 triệu đồng bố trí cho 04 dự án.

+ Thanh toán nợ khối lượng hoàn thành (dự án Trụ sở xã Mường Và đã quyết toán): 400,849 triệu đồng.

+ Thanh toán dự án hoàn thành năm 2013 (02 dự án): 1.000 triệu đồng.
+ Bố trí đối với dự án chuyển tiếp dự kiến hoàn thành năm 2014 (Trụ sở xã Mường Lạn): 599,151 triệu đồng.

(có Biểu chi tiết số 02 kèm theo)
Điều 2. Hiệu lực thi hành
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 7 ngày kể từ ngày HĐND huyện Sốp Cộp khoá II, kỳ họp thứ 7 thông qua.

Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. HĐND huyện giao UBND huyện Sốp Cộp
- Quyết định giao Kế hoạch vốn các nguồn vốn thuộc ngân sách cấp huyện và nguồn vốn được UBND tỉnh uỷ quyền phân bổ chi tiết năm 2014, đã được HĐND huyện phê chuẩn phương án phân bổ chi tiết tại Nghị quyết này.

- Xây dựng phương án điều chỉnh số vốn trên theo chỉ đạo của UBND tỉnh, trình Thường trực HĐND, các Ban HĐND huyện xem xét cho ý kiến trước khi quyết định điều chỉnh và báo cáo kết quả thực hiện với kỳ họp gần nhất. Trong trường hợp UBND tỉnh không nhất trí với phương án phân bổ trên.

- Xây dựng phương án phân bổ chi tiết đối với số vốn UBND tỉnh giao bổ sung trong năm trình Thường trực HĐND huyện, các Ban HĐND huyện xem xét cho ý kiến trước khi quyết định phân bổ chi tiết và báo cáo kết quả thực hiện với kỳ họp gần nhất.

2. HĐND huyện giao Thường trực HĐND huyện chủ trì phối hợp với các Ban HĐND huyện
- Xem xét cho ý kiến về phương án phân bổ chi tiết đối với số vốn được  UBND tỉnh giao bổ sung trong năm và các nguồn vốn khác.

- Xem xét cho ý kiến về phương án điều chỉnh chi tiết đối với các nguồn vốn đã được HĐND huyện phê chuẩn phân bổ tại Nghị quyết này.

3. HĐND huyện giao Thường trực HĐND, các Ban HĐND và các đại biểu HĐND huyện căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn của mình theo quy định của pháp luật, kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được HĐND huyện Sốp Cộp khoá II, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 19 tháng 12 năm 2013./.

	Nơi nhận:
- TT HĐND, UBND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại huyện;

- Sở Tư Pháp;

- TT HU, HĐND, UBND huyện;

-  Hai Ban HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khoá II;

- HĐND các xã;

- UBMTTQ VN huyện;

- Lưu: VT, (Đào PTC 02bản), 60 bản.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Đoàn Văn Toản

4
2